PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 035/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2025

Objeto: Contratação do artista DJ Lauro, para apresentação musical exclusiva na noite de 20
de setembro de 2025, dentro da programação da I Expo Araponga, promovida pela Prefeitura
Municipal de Araponga/MG. O evento será realizado no Parque de Exposições de Araponga -
MG, entre os dias 18 e 21 de setembro de 2025, conforme Documento de Formalização da
Demanda (DFD).

Empresa vencedora valor total: R$ 2.825,00 (dois mil e oitocentos e vinte e cinco reais):
47.307.876 LAURO EMERSON DA SILVA (47.307.876/0001-49) com os itens:

Item  Especificações  Data do
Show

Und  Quant  V. Unit  V. total

01  O show do artista DJ Lauro, programado para
a noite de 20 de setembro de 2025 durante a
realização da I Expo Araponga, contará com
uma apresentação musical completa e
imersiva, composta pelos seguintes elementos
cenográficos e técnicos:

• Performance ao vivo em formato
“open format”, abrangendo diversos
estilos musicais, com ênfase especial
no funk e outros ritmos populares,
adaptando o set ao perfil do público e
ao clima do evento;

• Equipamentos de efeitos especiais,
incluindo:

• Máquinas de fogo (Fire Machine),
sincronizadas com a batida da
música;

• Efeitos pirotécnicos de solo (cold
spark effects), de uso seguro e
controlado, para reforçar os
momentos de destaque da
apresentação;

• Disparo de CO₂ (canhões de jato de
fumaça), promovendo interação com o
público e ambientação de palco
dinâmica;

Duração aproximada da apresentação: entre

20/09/2025 SHOW   01  R$
2.825,00

 R$
2.825,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

120 minutos.

MEMORIA DE CALCULO DA PROPOSTA

CUSTOS/DESPESAS  VALOR

CACHÊ DO ARTISTA CANTOR R$ 2.825,00

CACHÊ DOS MÚSICOS/ BANDA/EQUIPE TÉCNICA R$ 0

TRANSPORTES (AÉREO OU TERRESTRE) R$ 0

DESPESA COM DIÁRIA NA ESTRADA R$ 0

DESPESA COM CAMARIM  R$ 0

DESPESA COM ALIMENTAÇÃO  R$ 0

DESPESA COM HOSPEDAGEM R$ 0

DESPESA COM INSTRUMENTOS PIROTECNICA E EFEITOS  R$ 0

DESPESA COM ADMINISTRAÇÃO R$ 0

IMPOSTOS R$ 0

LUCROS DA EMPRESA R$ 0

DEMAIS DESPESAS NÃO ESPECIFICADA, MAS QUE PODERÁ
OCORRER DURANTE O DESLOCAMENTO ATÉ A EXECUÇÃO
DO EVENTO

R$ 0

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 2.825,00

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE ARAPONGA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o/a(s) lei 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo
licitatório acima especificado.

ARAPONGA (MG), segunda-feira, 01 de setembro de 2025

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES
PREFEITO MUNICIPAL